

Temat: Wypłata wynagrodzeń

Nadawca: Solidarność <solidarnosc@up.krakow.pl>

Data: 01.05.2020, 17:27

Adresat: pracownicy <pracownicy@up.krakow.pl>

Kraków, 01.05.2020 r.

Spoleczność akademicka

Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie

Pan Rektor UP

prof. dr hab. Kazimierz Karolczak

Przekazany przez Panią Księgową drogą mailową (z pewnością nie bez wiedzy Rektora UP Kraków) komunikat nr KF/K.0201-2/2020 – na tzw. ostatnią chwilę – w sprawie terminu wypłaty wynagrodzeń za maj, budzi poważne obawy co do stanu finansów uczelni. Potwierdza słuszność stanowiska Komisji Uczelnianej NSZZ „Solidarność”, domagającej się od wielu lat pełnej i zgodnej z prawdą informacji o stanie finansowym uczelni.

Jakoś inne uczelnie nie mają problemu z terminową wypłatą wynagrodzeń. Oczywiście KU NSZZ „Solidarność” UP zdaje sobie sprawę z tego, że faktycznie na konto uczelni w BGK nie musiała dotąd wpłynąć transza subwencji i dotacji na działalność dydaktyczną i badawczą uczelni, ale uczelnia posiada także inne źródła przychodów.

Z przekazanych przez Pana Rektora Karolczaka zestawienia źródeł przychodów i kosztów jednoznacznie wynika, że uczelnia działa nie tylko na bazie tego – pisząc kolokwialnie – co otrzymuje z Ministerstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, ale także ma inne przychody – ogólnie i niejednoznacznie wymienione przez Rektora Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie w tabeli – np. ogromny przychód ze źródeł zagranicznych. Źródłem przychodów są też opłaty studentów za studia podyplomowe, niestacjonarne i inne.

Uczelnia powinna więc dysponować środkami na wypłaty wynagrodzeń, zwłaszcza że, jak w poprzednich pismach Komisja Uczelniana NSZZ „Solidarność” napisała, nie zostały wypłacone dotąd pokaźne kwoty za prace wykonywane przez pracowników choćby przy rekrutacji a ponadto zrealizowaniu godzin ponadwymiarowych w pierwszym semestrze obecnego roku akademickiego. Trzeba również mieć na uwadze, że w dotychczasowych transzach za 2020 rok uczelnia dostawała pieniądze z subwencji i dotacji MNiSzW na całą działalność uczelni, nie tylko zaś na wynagrodzenia pracowników, a one już – przy naprawdę zmniejszonych kosztach (mniejsze koszty funkcjonowania uczelni: przykładowo prąd i inne, remonty itd. niższe wydatki na badania naukowe przez sytuację epidemiczną) – zostały wydane. Przypominamy, że o podziale tych środków zgodnie z przywołanym przez Panię Księgową przepisem ustawy decyduje Rektor. Można byłoby więc je przeznaczyć na wynagrodzenia.

Z poprzednich lat zostały też środki na działalność badawczą. Wygląda więc na to, że ani Rektor, ani Pani Księgowie nie prowadzą przejrzystej oraz skutecznej polityki finansowej uczelni.

Komunikat Pani Księgowej budzi obawy nie tyle nawet co do majowego terminu wypłat wynagrodzenia, ale poważne obawy co do terminów kolejnych wypłat dla pracowników zatrudnionych na etatach w uczelni. Przecież podobna sytuacja będzie już w czerwcu – także pierwszy czerwca, jako termin wypłaty wynagrodzenia dla pracowników akademickich, będzie po niedzieli i

również tym razem, jak Pani Księgowa zasugerowała, MNiSzW może nie przysłać transzy subwencji dotacji. Gdybyśmy wiedzieli, jak wygląda stan finansów uczelni (ale przedstawiane, a wręcz wymuszane przez KU NSZZ „Solidarność” UP Kraków na władzach informacje są naprawdę niejednoznaczne), to moglibyśmy przystać na jednodniowe – czy nawet dwudniowe opóźnienie wypłaty wynagrodzenia. Jednak komunikat wysłany przez Panią Księgową wskazuje na utratę płynności finansowej uczelni. Jest poważnym, zresztą kolejnym, sygnałem alarmowym co do rzeczywistego stanu finansów uczelni i kompetencji osób zarządzających uczelnią zarówno organizacyjnie, jak też finansowo. Budzi wątpliwość odnośnie do sensu zatrudniania i ciągłej wymiany osób odpowiadających za kwestie finansowe, przy jednoczesnym ich pozostawieniu na eksponowanych stanowiskach w uczelni lub zatrudnianiu w innej formie (np. umowa-zlecenie).

Jako związek mający na celu i ochronę praw pracowniczych i dobro instytucji, w której jesteśmy zatrudniani, protestujemy przeciwko temu i domagamy się pełnej informacji o stanie finansów uczelni. Ponadto przypominamy Panu Rektorowi, iż spóźnienie się z realizacją terminowych wypłat skutkować może wnioskowaniem o odsetki, które pracodawca zgodnie z prawem musi wypłacić pracownikom.

Z poważaniem

za Komisję Uczelnianą NSZZ „Solidarność”

Jan Władysław Fróg